
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.12.2022                                             г. Мичуринск                                             № 1661 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов Мичуринского района», 

утвержденную постановлением администрации района от 04.09.2013 № 1580 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации района от 06.03.2013 г. № 378 «О порядке 

разработки, утверждения и реализации муниципальных программ Мичуринского 

района» администрация района постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Охрана окружающей среды, 

воспроизводство и использование природных ресурсов Мичуринского района» (далее 

– Программа), утвержденную постановлением администрации района от 04.09.2013 

№ 1580 (в редакции от 14.10.2022 №1212) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

программы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и источники 

финансирования     

программы       

 

Источники финансирования:                              

средства районного бюджета на 2014-2022 гг.– 12 101,13134 тыс. 

рублей; 

2014 год –    984,84869 тыс. рублей  

2015 год – 1 029,01824 тыс. рублей 

2016 год – 1 113,00000 тыс. рублей 

2017 год – 1 413,83078 тыс. рублей 

2018 год – 1 006,72000 тыс. рублей 

2019 год –    666,37875 тыс. рублей 

2020 год –    651,49688 тыс. рублей 

2021 год – 1 195,32088 тыс. рублей 

2022 год – 4 040,51712 тыс. рублей 

Источники финансирования: 

средства районного бюджета на 2023-2030 гг.– 2 546,41641 тыс. 

рублей; 

2023 год – 1 014,84512 тыс. рублей 

2024 год – 765,46388 тыс. рублей 

2025 год – 766,10741 тыс. рублей 

2026 год –     0,00000 тыс. рублей 

2027 год –     0,00000 тыс. рублей 

2028 год –     0,00000 тыс. рублей 

2029 год –     0,00000 тыс. рублей 

2030 год –     0,00000 тыс. рублей 

Затраты по подпрограммам: 

"Регулирование качества окружающей среды" средства 

районного бюджета на 2014-2022 гг. – 3 399,50008 тыс. рублей; 

2014 год –     604,14869 тыс. рублей 

2015 год –     641,21824 тыс. рублей 



2016 год –     526,10000 тыс. рублей 

2017 год –     924,68488 тыс. рублей 

2018 год –     513,40000 тыс. рублей 

2019 год –     153,30000 тыс. рублей 

2020 год –       10,77133 тыс. рублей 

2021 год –       11,95923 тыс. рублей 

2022 год –     13,91771 тыс. рублей 

средства районного бюджета на 2023-2030 гг. – 48,28265 тыс. 

рублей; 

2023 год – 15,46840 тыс. рублей 

2024 год – 16,08716 тыс. рублей 

2025 год – 16,73069 тыс. рублей 

2026 год –     0,00000 тыс. рублей 

2027 год –     0,00000 тыс. рублей 

2028 год –     0,00000 тыс. рублей 

2029 год –     0,00000 тыс. рублей 

2030 год –     0,00000 тыс. рублей 

"Обращение с твердыми бытовыми отходами" средства 

районного бюджета на 2014-2022 гг. – 8 701,63126 тыс. рублей: 

2014 год –     380,70000 тыс. рублей 

2015 год –     387,80000 тыс. рублей 

2016 год –     586,90000 тыс. рублей 

2017 год –     489,14590 тыс. рублей 

2018 год –     493,32000 тыс. рублей 

2019 год –     513,07875 тыс. рублей 

2020 год –     640,72555 тыс. рублей 

2021 год –  1 183,36165 тыс. рублей  

2022 год –  4 026,59941 тыс. рублей 

средства районного бюджета на 2023-2030 гг. – 2 498,13016 

2023 год – 999,37672 тыс. рублей 

2024 год – 749,37672 тыс. рублей 

2025 год – 749,37672 тыс. рублей  

2026 год –     0,00000 тыс. рублей 

2027 год –     0,00000 тыс. рублей 

2028 год –     0,00000 тыс. рублей 

2029 год –     0,00000 тыс. рублей 

2030 год –     0,00000 тыс. рублей 

 

1.2. В разделе 5 Программы: 

1.2.1. В строке 27 цифры «10 414,7754» заменить цифрами «12 101,13134 

тыс.руб.»; 

1.2.2. В строке 28 цифры «3 084,24» заменить цифрами «2 546,41641 тыс.руб.». 

1.3 Приложение 2 к программе изложить в редакции согласно приложению 1; 

1.3.1. Приложение 2.1. к программе изложить в редакции согласно приложению 

2; 

1.4. В приложении 3 к Программе: 

1.4.1. В паспорте подпрограммы «Регулирование качества окружающей среды» 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 



Объемы и источники  

финансирования      

подпрограммы        

Общий объем финансирования на 2014 - 2022 гг. – 

3 399,50008 тыс. рублей; 

2014 год – 604,14869 тыс. рублей 

2015 год – 641,21824 тыс. рублей 

2016 год – 526,10000 тыс. рублей 

2017 год – 924,68488 тыс. рублей 

2018 год – 513,40000 тыс. рублей 

2019 год – 153,30000 тыс. рублей 

2020 год –   10,77133 тыс. рублей 

2021 год –   11,95923 тыс. рублей 

2022 год – 13,91771 тыс. рублей 

Общий объем финансирования на 2023 - 2030 гг. – 48,28625 

тыс. рублей 

2023 год – 15,46840 тыс. рублей 

2024 год – 16,08716 тыс. рублей 

2025 год – 16,73069 тыс. рублей 

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 

2030 год – 0,0 тыс. рублей 

источники финансирования - средства районного бюджета 

 

 

1.4.2. Абзац 2 раздела 4 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

«Объем средств на реализацию подпрограммы составляет в периоды с 2014-2022 

гг. - 3 399,50008 тыс.рублей., с 2023-2030 гг. – 48,28625 тыс.рублей.». 

1.5. В приложении 4 к Программе: 

1.5.1. В паспорте подпрограммы «Обращение с твердыми бытовыми отходами» 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 
Объемы и источники   

финансирования       

подпрограммы         

Общий объем финансирования на 2014 - 2022 гг. – 

8 701,63126 тыс. рублей; 

2014 год –    380,70000 тыс. рублей, 

2015 год –    387,80000 тыс. рублей, 

2016 год –    586,90000 тыс. рублей, 

2017 год –    489,14590 тыс. рублей, 

2018 год –    493,32000 тыс. рублей, 

2019 год –    513,07875 тыс. рублей, 

2020 год –    640,72555 тыс. рублей, 

2021 год – 1 183,36165 тыс. рублей, 

2022 год – 4 026,59941 тыс. рублей. 

Общий объем финансирования на 2023 - 2030 гг. – 

2 498,13016 тыс. рублей; 

2023 год – 999,37672 тыс. рублей, 

2024 год – 749,37672 тыс. рублей  

2025 год – 749,37672 тыс. рублей  

2026 год – 0,0 тыс. рублей 

2027 год – 0,0 тыс. рублей 

2028 год – 0,0 тыс. рублей 

2029 год – 0,0 тыс. рублей 



2030 год – 0,0 тыс. рублей 

источники финансирования - средства районного бюджета 

 

1.5.2. Абзац 2 раздела 4 подпрограммы изложить в следующей редакции: 

Объем средств на реализацию подпрограммы составят в периоды с 2014-2022 гг. 

– 8 701,63126 тыс. рублей, с 2023-2030 гг. – 2 498,13016 тыс.рублей. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА «ТОП68», 

расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru (свидетельство ЭЛ 

№ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано Федеральной службой по надзору в 

сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района А.В.Кривошеева 

 

 

Глава района                                                                                    Г.Д. Хубулов  
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  

администрации района  

 

                                  А.В.Кривошеев 

 

 

Управляющий делами  

администрации района  

 

                                О.Ю.Мордасова 

  

 

Начальник финансового управления  

администрации района  

 

                                Е.П.Дуванова 

 

Начальник правового отдела  

администрации района  

 

                               Т.В.Василевич 

 

Начальник отдела экономики 

администрации района 

                                  

                                 И.С.Муликов 

 

Начальник отдела жилищно-коммунального 

хозяйства администрации района  

 

                                А.В.Щукина 
 

 
 

Исп.:Дякина Е.Н. 

5-06-98 

                                        



  

Приложение 1 

к постановлению администрации района 

от 30.12.2022 № 1661 

 

Приложение 2 

к муниципальной программе 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство 

и использование природных ресурсов 

Мичуринского района"  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ, ВОСПРОИЗВОДСТВО И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

МИУРИНСКОГО РАЙОНА"  

 
Наименование подпрограммы, основное 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, 

тыс.руб., в том числе Наименовани

е 

Единица 

измерения 

Значение (по годам 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды" 

Задача 1.1 Строительство, реконструкция 

очистных сооружений биологической очистки 

хозяйственно-бытовых сточных вод 

     2014г 604,14869 

2015г 641,21824 

2016г 526,10000 

2017г 924,68488 

2018г 513,40000 

2019г 153,30000 

2020г 10,77133 

2021г 11,95923 

2022г 13,91771 

1.1.1 Капитальный ремонт системы 

водоотведения в с.Новоникольское 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-

коммунального 

Увеличение 

степени 

очистки 

сточных вод  

% 2014г 10 2014г 175,00000 

2015г 10 2015г 284,70000 

2016г 0 2016г 0,00000 

2017г 0 2017г 0,00000 



хозяйства 

администрации района, 

организации 

коммунального 

комплекса 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 0 2019г 0,00000 

2020г 0 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 0,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

1.1.2. Ремонт системы водоотведения в 

пос.Сельхозтехника 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

организации 

коммунального 

комплекса 

Увеличение 

степени 

очистки 

сточных вод  

% 2014г 10 2014г 175,00000 

2015г 0 2015г 0,00000 

2016г 0 2016г 0,00000 

2017г 0 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 0 2019г 0,00000 

2020г 10 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 0,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

1.1.3. Ремонт объектов водоотведения в 

с.Заворонежское 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

администрация 

Заворонежского 

сельсовета, 

организации 

коммунального 

комплекса 

Сокращение 

степени 

загрязнения 

грунтовых 

вод 

% 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 0 2015г 0,00000 

2016г 0 2016г 0,00000 

2017г 10 2017г 724,90000 

2018г 0 2018г 125,00000 

2019г 0 2019г 0,00000 

2020г 0 2020г 0,00000 

2021г 10 2021г 0,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

1.1.4. Строительство дворовых канализаций 

жилых домов №6 и №8 по адресу: 

Мичуринский р-он, с.Заворонежское, 

ул.Строителей 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел  

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

администрация 

Заворонежского 

сельсовета, 

организации 

коммунального 

комплекса 

Количество 

построенных 

сооружений 

ед. 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 0 2015г 0,00000 

2016г 0 2016г 0,00000 

2017г 0 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 1 2019г 0,00000 

2020г 0 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 0,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

1.1.5. Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-

Задолженнос

ть по плате 

тыс.руб. 2014г 0 2014г 254,14869 

2015г 0 2015г 331,51824 

2016г 0 2016г 489,60000 



коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

централизованная 

бухгалтерия 

администрации района 

2017г 0 2017г 199,78488 

2018г 0 2018г 388,40000 

2019г 0 2019г 93,30000 

2020г 0 2020г 10,77133 

2021г 0 2021г 11,95923 

2022г 0 2022г 13,91771 

1.1.6. Выплата денежной премии в рамках 

проведения месячника по благоустройству 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Повышение 

экологическо

й культуры в 

Мичуринско

м районе 

 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 0 2015г 25,00000 

2016г 0 2016г 25,00000 

2017г 0 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 0 2019г 60,00000 

2020г 0 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 0,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

1.1.7. Инвентаризация источников негативного 

воздействия на окружающую среду, в том 

числе подготовка паспорта отходов 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Количество 

подготовленн

ых 

документов 

ед. 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 0 2015г 0,00000 

2016г 1 2016г 11,50000 

2017г 0 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 0 2019г 0,00000 

2020г 0 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 0,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

2.Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами" 

Задача 2.1. Улучшение показателей 

санитарной очистки населенных пунктов 

района 

     2014г 0,00000 

2015г 0,00000 

2016г 0,00000 

2017г 0,00000 

2018г 0,00000 

2019г 0,00000 

2020г 0,00000 

2021г 324,47000 

2022г 2090,86237 

2.1.1. Приобретение контейнеров для хранения 

ТБО 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Количество 

приобретенных 

контейнеров 

ед 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 0 2015г 0,00000 

2016г 0 2016г 0,00000 



администрации района, 

администрации 

сельсоветов 

2017г 3 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 0 2019г 0,00000 

2020г 5 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 96,00000 

2022г 0 2022г 944,00000 

2.1.2. Выплата денежной премии в рамках 

проведения месячника по благоустройству 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Повышение 

экологической 

культуры в 

Мичуринском 

районе 

 2021г 0 2021г 160,00000 

2022г 0 2022г 0,00000 

2.1.3. Монтаж контейнерных площадок Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Количество 

обустроенных 

контейнерных 

площадок 

ед. 2021г 1 2021г 68,47000 

2022г  2022г 1133,81837 

2.1.4. Мероприятия по проведению 

дезинсекции  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Количество 

контейнеров 

для сбора ТКО 

ед. 2022г  2022г 13,04400 

Задача 2.2 Улучшение показателей санитарной 

очистки придорожных территорий 

     2014г 0,00000 

2015г 0,00000 

2016г 140,00000 

2017г 0,00000 

2018г 0,00000 

2019г 0,00000 

2020г 120,00000 

2021г 0,00000 

2022г 1277,0033 

2.2.1 Очистка придорожных территорий  Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации района, 

администрации 

сельсоветов 

Доля 

населения, 

экологические 

условия 

проживания 

которого будут 

улучшены 

12 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 0 2015г 0,00000 

2016г 12 2016г 140,00000 

2017г 0 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 12 2019г 0,00000 

2020г 12 2020г 120,00000 

2021г 12 2021г 0,00000 

2022г 12 2022г 1277,0033 

Задача 2.3. Улучшение показателей 

санитарной очистки территории бюджетной 

сферы 

     2014г 380,70000 

2015г 387,80000 

2016г 446,90000 



2017г 489,14590 

2018г 493,32000 

2019г 513,07875 

2020г 520,72555 

2021г 858,89165 

2022г 658,73374 

2.3.1. Вывоз ТБО с территории учреждений 

бюджетной сферы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

бюджетные 

учреждения района 

Доля охвата 

бюджетных 

учреждений 

организованны

м вывозом ТБО 

% 2014г 100 2014г 380,70000 

2015г 100 2015г 387,80000 

2016г 100 2016г 446,90000 

2017г 100 2017г 489,14590 

2018г 100 2018г 493,32000 

2019г 100 2019г 513,07875 

2020г 100 2020г 520,72555 

2021г 100 2021г 559,80221 

2022г 100 2022г 586,33374 

2.3.2.Подготовка паспорта отходов Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

централизованная 

бухгалтерия 

администрации района 

Количество 

подготовленны

х документов 

ед. 2014г 0 2014г 0,00000 

2015г 1 2015г 0,00000 

2016г 0 2016г 0,00000 

2017г 0 2017г 0,00000 

2018г 0 2018г 0,00000 

2019г 0 2019г 0,00000 

2020г 0 2020г 0,00000 

2021г 0 2021г 59,31144 

2022г 0 2022г 18,00000 

2.3.3. Озеленение территорий учреждений 

бюджетной сферы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

бюджетные 

учреждения района 

Доля 

озеленения 

территорий 

учреждений 

бюджетной 

сферы 

 2021 100 2021 239,77800 

2022 0 2022 54,40000 

Муниципальная программа Мичуринского района "Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов Мичуринского района" (I этап) 

ИТОГО:      2014г 984,84869 

2015г 1 029,01824 

2016г 1 113,00000 

2017г 1 413,83078 

2018г 1 006,72000 

2019г 666,37875 

2020г 651,49688 

2021г 1 195,32088 

2022г 4 040,51712 

Всего 12 101,13134 



Приложение 2 

к постановлению администрации района 

от 30.12.2022 №1661 

 

Приложение 2.1 

к муниципальной программе 

"Охрана окружающей среды, воспроизводство 

и использование природных ресурсов 

Мичуринского района"  

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ, ВОСПРОИЗВОДСТВО И ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ 

МИУРИНСКОГО РАЙОНА"  
Наименование подпрограммы, основное 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, 

тыс.руб., в том числе Наименовани

е 

Единица 

измерения 

Значение (по годам 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1.Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды" 

Задача 1.1 Строительство, реконструкция 

очистных сооружений биологической 

очистки хозяйственно-бытовых сточных 

вод 

     2023г 15,46840 

2024г 16,08716 

2025г 16,73069 

2026г 0,00000 

2027г 0,00000 

2028г 0,00000 

2029г 0,00000 

2030г 0,00000 

1.1.1. Ремонт объектов водоотведения в 

с.Заворонежское 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

района, администрация 

Заворонежского 

сельсовета, организации 

коммунального комплекса 

Сокращение 

степени 

загрязнения 

грунтовых 

вод 

%   2023г 0,00000 

2024г 0,00000 

2025г 0,00000 

2026г 0,00000 

2027г 0,00000 

2028г 0,00000 

2029г 0,00000 

2030г 0,00000 

1.1.2. Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 

Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-коммунального 

хозяйства администрации 

района, централизованная 

Задолженнос

ть по плате 

тыс.руб. 2023г 0 2023г 15,46840 

2024г 0 2024г 16,08716 

2025г 0 2025г 16,73069 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 



бухгалтерия 

администрации района 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

1.1.6. Выплата денежной премии в рамках 

проведения месячника по благоустройству 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации района 

Повышение 

экологическо

й культуры в 

Мичуринско

м районе 

 2023г 0 2023г 0,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

1.1.7. Инвентаризация источников 

негативного воздействия на окружающую 

среду, в том числе подготовка паспорта 

отходов 

Отдел жилищно-

коммунального хозяйства 

администрации района 

Количество 

подготовленн

ых 

документов 

ед 2023г 0 2023г 0,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

2. Подпрограмма "Обращение с твердыми бытовыми и промышленными отходами" 

Задача 2.1. Улучшение показателей 

санитарной очистки населенных пунктов 

района 

     2023г 250,00000 

2024г 0,00000 

2025г 0,00000 

2026г 0,00000 

2027г 0,00000 

2028г 0,00000 

2029г 0,00000 

2030г 0,00000 

2.1.1. Приобретение контейнеров для хранения 

ТБО 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

администрации 

сельсоветов 

Количество 

приобретенных 

контейнеров 

ед 2023г 0 2023г 0,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

2.1.2. Монтаж контейнерных площадок Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Количество 

обустроенных 

контейнерных 

площадок 

ед. 2023г 0 2023г 250,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 



2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

 

2.1.4. Мероприятия по проведению 

дезинсекции  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

Количество 

контейнеров 

для сбора ТКО 

ед. 2023г 0 2023г 0,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

Задача 2.2 Улучшение показателей санитарной 

очистки придорожных территорий 

     2023г 149,90000 

2024г 159,00000 

2025г 159,00000 

2026г 0,00000 

2027г 0,00000 

2028г 0,00000 

2029г 0,00000 

2030г 0,00000 

2.2.1 Очистка придорожных территорий  Отдел архитектуры и 

строительства 

администрации района, 

администрации 

сельсоветов 

Доля 

населения, 

экологические 

условия 

проживания 

которого будут 

улучшены 

12 2023г 0 2023г 108,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

2.2.2. Вывоз несанкционированных свалок Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района 

  2023г 0 2023г 41,90000 

2024г 0 2024г 159,00000 

2025г 0 2025г 159,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

Задача 2.3. Улучшение показателей 

санитарной очистки территории бюджетной 

сферы 

     2023г 599,47672 

2024г 590,37672 

2025г 590,37672 



2026г 0,00000 

2027г 0,00000 

2028г 0,00000 

2029г 0,00000 

2030г 0,00000 

2.3.1. Вывоз ТБО с территории учреждений 

бюджетной сферы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

бюджетные 

учреждения района 

Доля охвата 

бюджетных 

учреждений 

организованны

м вывозом ТБО 

% 2023г 100 2023г 590,37672 

2024г 100 2024г 590,37672 

2025г 100 2025г 590,37672 

2026г 100 2026г 0,00000 

2027г 100 2027г 0,00000 

2028г 100 2028г 0,00000 

2029г 100 2029г 0,00000 

2030г 100 2030г 0,00000 

2.3.2. Подготовка паспорта отходов Отдел архитектуры и 

строительства, отдел 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

централизованная 

бухгалтерия 

администрации района 

Количество 

подготовленны

х документов 

ед. 2023г 0 2023г 0,00000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

2.3.3. Озеленение территорий учреждений 

бюджетной сферы 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

администрации района, 

бюджетные 

учреждения района 

Доля 

озеленения 

территорий 

учреждений 

бюджетной 

сферы 

 2023г 0 2023г 9,100000 

2024г 0 2024г 0,00000 

2025г 0 2025г 0,00000 

2026г 0 2026г 0,00000 

2027г 0 2027г 0,00000 

2028г 0 2028г 0,00000 

2029г 0 2029г 0,00000 

2030г 0 2030г 0,00000 

Муниципальная программа Мичуринского района" Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 

природных ресурсов Мичуринского района" (II этап) 

ИТОГО:      2023г 1 014,84512 

2024г 765,46388 

2025г 766,10741 

2026г 0,00000 

2027г 0,00000 

2028г 0,00000 

2029г 0,00000 

2030г 0,00000 

Всего 2 546,41641 



 


